Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

8 * Erant autem vestes adeo longi, ut summas eorum sanctuarium superantes conspicerentur quidem ab his qui erant in templo, non autem conspicerentur ab his qui erant extra templum: ibique manserunt ad hodiernum usque diem. N. L. utens erat in arca, nisi dua tabule lapideas quas posuerat Moyses intra arcam in Horeb, quando factus inivit Dominus cum Israelitis, & eduxit eos è terra Aegypti. Porro cum exissent sacerdotes è domo sanctuaris impleta est domus Domini nube; Nec potuerunt sacerdotes consistere è ministerio, propter nubem: impleta enim fuerat domus gloria Dñi. Tunc dixit Salomon; O Domine, tu dixisti te habiturum in caligine. Et ego quidem domum extruxi in habitaculum tuum, & commoda mansioni tue in seculum. Tum reversi sunt faciem suam ad templum, & bene precatus est cœtus (erat autem cœtus Israelitarum omnium congregatus). Et ait, Benedictus Deus, Deus Israelis, qui allocutus est Davidem patrem meum, & explicavit quod locutus es postquam es fuerat. Ipse enim dicebat, Ai co die quo eduxi Israelis populum meum ex Aegypto, nullam approbavi civitatem ex omnibus civitatibus tribuum Israelitarum, ut extrueretur mihi in ea domus in qua esset nomen meum: sed approbavi Davidem, et volui ut esset rex super Israelitis populum meum. Et quidem animus Davidis patris mei deceverat extruere domum Dño, Deo inquam Israelis. Ai dixit Dominus Davidi patri meo, Quod animo tuo deceveris extruere domum nomini meo, ceterè fecisti animo tuo id deceverando: Animum tu non exivit domum illam, sed filius tuus qui egredietur è dorso tuo, ipse domum extruet nomini meo. Et quidem perfecit Dominus sermonem quem dixit: nam superexi pro Davide patre meo, & sed super solium Israelis, quemadmodum prædixerat Dominus ac promiserat, et domus extruxi nomini Dei Israelis: Et in ea collocavi arcam foederis Domini quod inerat cum patribus nostris, quando eduxit eos è terra Aegypti. Consistit autem Salomon ante aram Domini coram omnibus Israelitis, & extruxit ad caeli manibus. Oravit, ac dixit; Deus Israelis, Non est tibi similis in cœlo superis, nec in terra deorsus: tu enim servas pactum et favorem servis tuis legitime coram te ambulanti* ex totis cordibus animisque suis.

Verfio VULG. LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp.

Cum Translatione LATINA.

24 אֲשֶׁר שָׁמַרְתָּ לְעִבְדֵי דָוִד אֲבִי אַחֲשָׁדַד בְּרֵית לִי
 25 וְיִתְּנֶנּוּ בְּיָדֶיךָ יְיָ אֱלֹהֵינוּ וְיִשְׁמְרֵנוּ
 26 אֲשֶׁר דְּבַרְתָּ לְדָוִד אֲבִי אַחֲשָׁדַד בְּרֵית לִי
 27 וְיִתְּנֶנּוּ בְּיָדֶיךָ יְיָ אֱלֹהֵינוּ וְיִשְׁמְרֵנוּ
 28 וְיִתְּנֶנּוּ בְּיָדֶיךָ יְיָ אֱלֹהֵינוּ וְיִשְׁמְרֵנוּ
 29 וְיִתְּנֶנּוּ בְּיָדֶיךָ יְיָ אֱלֹהֵינוּ וְיִשְׁמְרֵנוּ
 30 וְיִתְּנֶנּוּ בְּיָדֶיךָ יְיָ אֱלֹהֵינוּ וְיִשְׁמְרֵנוּ
 31 וְיִתְּנֶנּוּ בְּיָדֶיךָ יְיָ אֱלֹהֵינוּ וְיִשְׁמְרֵנוּ
 32 וְיִתְּנֶנּוּ בְּיָדֶיךָ יְיָ אֱלֹהֵינוּ וְיִשְׁמְרֵנוּ
 33 וְיִתְּנֶנּוּ בְּיָדֶיךָ יְיָ אֱלֹהֵינוּ וְיִשְׁמְרֵנוּ
 34 וְיִתְּנֶנּוּ בְּיָדֶיךָ יְיָ אֱלֹהֵינוּ וְיִשְׁמְרֵנוּ
 35 וְיִתְּנֶנּוּ בְּיָדֶיךָ יְיָ אֱלֹהֵינוּ וְיִשְׁמְרֵנוּ
 36 וְיִתְּנֶנּוּ בְּיָדֶיךָ יְיָ אֱלֹהֵינוּ וְיִשְׁמְרֵנוּ

24 Qui custodisti servo tuo David patri meo quod locutus es ei: ore locutus es, & manibus perfectisti, ut hinc dices probar, Nunc igitur, Domine Deus Israel, conserva famulo tuo David patri meo quod locutus es ei, dicens: Non auferetur de te vir coram me, qui sedeat super thronum Israel: ita tamē si custodierint filii mei sicut tu, ut ambulent coram me sicut tu ambulasti in conspectu meo.

25 Et nunc, Domine Deus Israel, firmetur verba tua, que locutus es servo tuo David patri meo. Ergo ne putandū est quod verum Deo habitet super terram? si enim cœli et cœli cœli tori te capere nō possit, quātō magis domus hæc, quā edificavi? Sed respice ad orationē servi tui, & ad preces ejus, Domine Deus meus: audi hymnum & orationē, quod servus tuus orat coram te hodiē. Ille sit oculi tui aperti super domū hanc nocte ac die: super domū, de qua dixisti: Erit nomen meum ibi: ut exaudias orationem quā, oras in loco isto locutus te servus tuus. Ut exaudias deprecationē servi tui, & populi tui Israel, quodcumque oraverint in loco isto, & exaudies in loco habitaculi tui in celo, & cum exaudieris, propitius eris.

31 Si peccaverit homo in proximo suo, & habuerit aliquod juramentū, quod teneatur aliquid, & venerit propter juramentū corā altari tuo in domo tua, Tu exaudies in celo: & facies, & judicabis servos tuos, condemnans impium, & reddens viā suā super caput ejus, iustificans iustum, & retribuens ei secundum iustitiā suā. Si fuerit populus tuus Israel inimicus tuus (quia peccatur est tibi) & agentes penitentia, & confitentes nomini tuo, venerint, & oraverint, & deprecati te fuerint in domo hac, Exaudi in celo, & dimitte peccatum populi tui Israel, & reduces eos in terrā, quā dedisti patribus eorum. Si clausi fuerint coeli, & non pluerit propter peccata eorum, & orantes in loco isto, penitentiam egerint nomini tuo, & peccatis suis cooveriti fuerint propter afflictionem suā: Exaudi eos in celo, & dimitte peccata servorum tuorum, et populi tui Israel: et ostende eis viam bonā per quam ambulent, et ad pluviam super terram tuam, quam dedisti populo tuo in possessionem.

24 Qui custodisti servo tuo David patri meo quod locutus es ei: ore locutus es, & manibus perfectisti, ut hinc dices probar, Nunc igitur, Domine Deus Israel, conserva famulo tuo David patri meo quod locutus es ei, dicens: Non auferetur de te vir coram me, qui sedeat super thronum Israel: ita tamē si custodierint filii mei sicut tu, ut ambulent coram me sicut tu ambulasti in conspectu meo.

25 Et nunc, Domine Deus Israel, firmetur verba tua, que locutus es servo tuo David patri meo. Ergo ne putandū est quod verum Deo habitet super terram? si enim cœli et cœli cœli tori te capere nō possit, quātō magis domus hæc, quā edificavi? Sed respice ad orationē servi tui, & ad preces ejus, Domine Deus meus: audi hymnum & orationē, quod servus tuus orat coram te hodiē. Ille sit oculi tui aperti super domū hanc nocte ac die: super domū, de qua dixisti: Erit nomen meum ibi: ut exaudias orationem quā, oras in loco isto locutus te servus tuus. Ut exaudias deprecationē servi tui, & populi tui Israel, quodcumque oraverint in loco isto, & exaudies in loco habitaculi tui in celo, & cum exaudieris, propitius eris.

31 Si peccaverit homo in proximo suo, & habuerit aliquod juramentū, quod teneatur aliquid, & venerit propter juramentū corā altari tuo in domo tua, Tu exaudies in celo: & facies, & judicabis servos tuos, condemnans impium, & reddens viā suā super caput ejus, iustificans iustum, & retribuens ei secundum iustitiā suā. Si fuerit populus tuus Israel inimicus tuus (quia peccatur est tibi) & agentes penitentia, & confitentes nomini tuo, venerint, & oraverint, & deprecati te fuerint in domo hac, Exaudi in celo, & dimitte peccatum populi tui Israel, & reduces eos in terrā, quā dedisti patribus eorum. Si clausi fuerint coeli, & non pluerit propter peccata eorum, & orantes in loco isto, penitentiam egerint nomini tuo, & peccatis suis cooveriti fuerint propter afflictionem suā: Exaudi eos in celo, & dimitte peccata servorum tuorum, et populi tui Israel: et ostende eis viam bonā per quam ambulent, et ad pluviam super terram tuam, quam dedisti populo tuo in possessionem.

Targum JONATHAN.

24 וְיִתְּנֶנּוּ בְּיָדֶיךָ יְיָ אֱלֹהֵינוּ וְיִשְׁמְרֵנוּ
 25 וְיִתְּנֶנּוּ בְּיָדֶיךָ יְיָ אֱלֹהֵינוּ וְיִשְׁמְרֵנוּ
 26 וְיִתְּנֶנּוּ בְּיָדֶיךָ יְיָ אֱלֹהֵינוּ וְיִשְׁמְרֵנוּ
 27 וְיִתְּנֶנּוּ בְּיָדֶיךָ יְיָ אֱלֹהֵינוּ וְיִשְׁמְרֵנוּ
 28 וְיִתְּנֶנּוּ בְּיָדֶיךָ יְיָ אֱלֹהֵינוּ וְיִשְׁמְרֵנוּ
 29 וְיִתְּנֶנּוּ בְּיָדֶיךָ יְיָ אֱלֹהֵינוּ וְיִשְׁמְרֵנוּ
 30 וְיִתְּנֶנּוּ בְּיָדֶיךָ יְיָ אֱלֹהֵינוּ וְיִשְׁמְרֵנוּ
 31 וְיִתְּנֶנּוּ בְּיָדֶיךָ יְיָ אֱלֹהֵינוּ וְיִשְׁמְרֵנוּ
 32 וְיִתְּנֶנּוּ בְּיָדֶיךָ יְיָ אֱלֹהֵינוּ וְיִשְׁמְרֵנוּ
 33 וְיִתְּנֶנּוּ בְּיָדֶיךָ יְיָ אֱלֹהֵינוּ וְיִשְׁמְרֵנוּ
 34 וְיִתְּנֶנּוּ בְּיָדֶיךָ יְיָ אֱלֹהֵינוּ וְיִשְׁמְרֵנוּ
 35 וְיִתְּנֶנּוּ בְּיָדֶיךָ יְיָ אֱלֹהֵינוּ וְיִשְׁמְרֵנוּ
 36 וְיִתְּנֶנּוּ בְּיָדֶיךָ יְיָ אֱלֹהֵינוּ וְיִשְׁמְרֵנוּ

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

Qui custodisti servo tuo David patri meo quod locutus es ei, et pepigisti in fœdus in dicto tuo, et in voluntate tua firmasti in die hac. Et nunc Domine Deus Israel, conserva servo tuo David patri meo id quod locutus es ei, dicens: Non deficiet tibi vir in facie mea sedens super solium regni Israel, dum modō servaverint filii tui, vias suas ut ambulent ante me, sicut ambulasti ante me. Et nunc Deo Israel, firmetur, quæ loquens es servo tuo David patri meo. Nam cum opinabitur, et eius exultabit quod in veritate volens dās ponere maiestatem suā inter filios hominis qui habitant super terram: ecce [si] coeli et cœli cœli tori non possunt sustinere gloriam tuā, nedū etiā domus hæc quā edificavi. At tu respicias ad orationē servi tui, et ad deprecationē ejus. Domine Deus meus, suscipiendo orationē et deprecationē quam servus tuus orat ante te hodiē. Ut sit volentes ante te protegere domū hanc, et die in loco de quo dixisti: Erit nomen meum ibi: ut suscipias orationem quā oraverit servus tuus contra faciē loci hujus. Et suscipias deprecationē servus tui et populi tui Israel, quæ oraverint contra faciē loci hujus, & tu suscipias in loco domus maiestatis tuæ de coelis, et suscipias orationem eorum, et remittas peccata eorum. Cum debuerit vir fœdus suo qui exegerit ab illo juramentū ut jurare cogat illū, et venerit et juraverit ante alterum in domo hac: Et tu suscipias de coelis, et facias et judicabis servos tuos, condemnando impium, ut des viā ejus in caput ejus, et iustificando iustum, ut des ei secundum iustitiā ejus. Quando percussus fuerint populus tuus Israel ante auctores inimiciorū suarū quod peccaverint ante te, et reciderint ad cultum tuū, et confessi fuerint nomini tuo, et oraverint et deprecati fuerint ante te in domo hac: Et tu suscipias de coelis, et remittas peccata populi tui Israel. Et reduces eos in terrā quam dedisti patribus eorum. Quando clausi fuerint coeli, et non fuerit pluvia, quod deprecaverint ante te, et oraverint contra faciē loci hujus, et confessi fuerint nomini tuo, et ad peccatis suis reverti fuerint, ut suscipias orationem eorum, et tu suscipias de coelis, et remittas debita servorum tuorum et populi tui Israel: et orem decibus eis viā quæ bona erit, quā ambulent, et dabis pluviam super terram tuam quam dedisti populo tuo in hereditatem.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

24. **Q**ui seruo tuo Davidi patri meo servasti q
dixerat ei, ore tuo pronuntiasti, & manibus
tuis complens, ut *parat* hodie. Nunc ergo
25. **D**omine Deus Israelis, serva patri meo Davidi
seruo tuo id quod ei dixisti; non deservimus
felices tibi filium a conspectu meo, qui fedat
super follia Israelis, dum modo fervent filii tui
vias suas, ambulando coram me, sicut, quan-
26. **D**omine Deus Israelis, comprobetur sermo
tuus quem jurasti Davidi patri meo. Quando
27. **Q**uidem, revera Deus humi commoratus est
(en caelum & coeli caelorum non capiunt re,
multo minus domus ista qua edificavi.) Con-
28. **V**enture ad orationem serui tui, & ad precationem
ejus Dne Deus meus, audiens precationem
& orationem quam servo tuo fundit coram te
hodie. Sicut oculi tui aperti super do-
29. **M**ultum istam die noleque, in loco de quo di-
xisti; Erit ibi nomen meum, audiens orationem
quam servus tuus fundit coram te pro loco
30. **E**t exaudi petitionem serui tui, & ad popu-
lum tui Israelis, quam fundunt coram te in lo-
co isto; tuque Deus noster, exaudias eam in habita-
culo tuo, de caelo, & parcas. Si quis peccet in
31. **F**ocium suum, & is ad juramentum veniens il-
lum, ut cum jurare faciat, ille adiens jul-
ret ante altare tuum in domo ista: Tu audi-
32. **A**dias de caelo, facias, & judices servos tuos; con-
demnando reum, & viam ejus in caput suum
retorquendo; innocentem vero justificando, et
33. **Q**ue pro innocentia sua rependendo. Cum
profligatus fuerit populus tuus Israel in pra-
loio hostili, si quando coram te peccaverint;
34. **C**onvertantur autem ad te, & constituantur no-
mini tuo, roque orant ac deprecantur in loco
isto: Tu exaudias de caelo, & dimittas pecca-
35. **T**uorum tuorum & populi tui Israelis, &
reducas eos in terram quam dedisti patribus
eorum. Cum abstulerint te caeli, nec fove-
36. **R**it pluvia, et quod in te peccaverint; vene-
rint autem, & oraverint in loco isto, & con-
fessi fuerint nomini tuo, & a peccatis suis
37. **C**onverti: Exaudias illos, tu quoque audi-
as de caelo, & condonabis peccata servorum
tuorum & populi tui Israelis, docens eos viam
bonam per quam incedant; dabisque plu-
viam tuam super terram quem dedisti popu-
lo tuo hereditatem.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

24. **Q**ui seruo tuo Davidi patri meo servasti
25. **D**omine Deus Israelis, serva patri meo Davidi
26. **D**omine Deus Israelis, serva patri meo Davidi
27. **D**omine Deus Israelis, serva patri meo Davidi
28. **D**omine Deus Israelis, serva patri meo Davidi
29. **D**omine Deus Israelis, serva patri meo Davidi
30. **D**omine Deus Israelis, serva patri meo Davidi
31. **D**omine Deus Israelis, serva patri meo Davidi
32. **D**omine Deus Israelis, serva patri meo Davidi
33. **D**omine Deus Israelis, serva patri meo Davidi
34. **D**omine Deus Israelis, serva patri meo Davidi
35. **D**omine Deus Israelis, serva patri meo Davidi
36. **D**omine Deus Israelis, serva patri meo Davidi